- 31 -

議案第２３号

東京都板橋区道路占用料等徴収条例の一部を改正する条例

上記の議案を提出する。

令和７年２月１３日

提出者 東京都板橋区長 坂 本  健

東京都板橋区道路占用料等徴収条例の一部を改正する条例

 東京都板橋区道路占用料等徴収条例（昭和４７年板橋区条例第２３号）

の一部を次のように改正する。

 別表法第３２条第１項第１号に掲げる工作物の項中「９，３５０」を

「９，７４０」に、「１４，３００」を「１４，９００」に、「１９，

３００」を「２０，１００」に、「７，７２０」を「８，６９０」に、

「１２，４００」を「１３，９００」に、「１７，０００」を「１９，

８０」を「８，５２０」に、「５，０１０」を「５，２１０」に、「１

６，７００」を「１７，３００」に、「２３，４００」を「２４，６０

０」に改め、同表法第３２条第１項第２号に掲げる物件の項中「１９０」

「   「

    ８３０      ８６０

  ８３       ８６  に、

５０      ５２

「

    ５００

 ７５０

   ５２０

   ７８０

１００」に、

」

を

」

「８，１

を「２００」に、「３４０」を「３６０」に、

を

」

に、「１，０００」を「１，０４０」に、「１，

」

「

- 32 -

５００」を「１，５６０」に、「２，０００」を「２，０８０」に、「

３，５００」を「３，６５０」に、「５，０１０」を「５，２１０」に、

「１０，０００」を「１０，４００」に改め、同表法第３２条第１項第

３号に掲げる施設の項中「１４，８００」を「１７，３００」に改め、

同表法第３２条第１項第４号に掲げる施設の項中「１６，７００」を「

１７，３００」に改め、同表法第３２条第１項第５号に掲げる施設の項

中「１１，７００」を「１２，３００」に、「７，０２０」を「７，４

００」に、「１０，４００」を「１１，０００」に改め、同表法第３２

条第１項第６号に掲げる施設の項中「２３０」を「２４０」に、「２３，

４００」を「２４，６００」に改め、同表道路法施行令（昭和２７年政

令第４７９号。以下「令」という。）第７条第１号に掲げる物件の項中

「２３，４００」を「２４，６００」に、「１３，３００」を「１３，

９００」に、「２３０」を「２４０」に、「２３４，０００」を「２４

６，７００」に、「１１７，０００」を「１２３，３００」に改め、同

表令第７条第２号に掲げる工作物の項中「１６，７００」を「１７，３

００」に改め、同表令第７条第４号に掲げる工事用施設及び同条第５号

に掲げる工事用材料置場の項中「２３，４００」を「２４，６００」に、

「８，６４０」を「１０，３００」に改め、同表令第７条第６号に掲げ

る仮設建築物及び同条第７号に掲げる仮設収容施設の項中「１６，７０

０」を「１７，３００」に改める。

    付 則

１ この条例は、令和７年４月１日から施行する。

２ この条例による改正後の別表の規定は、この条例の施行の日以後の

占用の期間に係る占用料について適用し、同日前の占用の期間に係る

占用料については、なお従前の例による。

（提案理由）

道路占用料の額を改定する必要がある。